ut rei ad rem sui esse reale. imo est dare relationē rei intellecte ad rem intelle-
ctam sicut est relatio superioris ad inferius ut dictum est et hoc scdm illud qd
conuenit eis put sunt obiectiue in intellectu ex mo quo vnu intellr in habitu dī-
ne ad aliā rñsiones in oppositum cōcedo.

3^a
Ito de secūda intentione q̄tum ad eius entitatem querendum ē
de ea in ordine ad primam intētiōē super quā fundatur et p̄io
querēdum ē de secūda intētiōē in bitudine ad primum prout in
ipsa fundatur. Secūdo vtrum in se beāt scdm p̄dicatiōem. s. vtrum
intētiō predicatur de re vlt̄ intētiō de intētiōe. **Q**uātum ad p̄^m
querūtur quattuor. **P**rimū est vtruz aliqua intētiō immediate fundat sup
rem extra. **S**ecūdum ē vtrum aliqua intētiō secūda fundat sup rē extra.
Tertius vero est vtr̄ intētiō scda fundatur sup primam. **Q**uartū ē vtruz
vna s̄a intētiō s̄idetur sup aliam s̄am intētiōem.

4. 1.
D̄ p̄imum sic p̄ceditur et arguitur qd alia intētiō immediate fundē-
tur super rem extra. quia ipsa intētiō in abstracto que ē ipsa inten-
tionalitas s̄m quāsdā denotatur intētiō prima vel secūda s̄idatur
immediate sup obīū intē^o. Sed obiectum intē^o quāq; est res extra
ergo rē maior p̄ ex dictis. quia p̄dca intētiōnalitas vt sepe dem
est: est habitudo rei intellecte ad intellectum bitudo at̄ p̄dca fundatur vt su-
pra dictum ē supra rem intellectā et immediate ergo rē. minor etiam satis patet
de facili. nam quādo intē^o intelligit mo^m vel animal vel plantā vel aliquid ta-
le cui^o obīū est res extra. nam esse reale p̄uenit rebns extra animam ergo rē.
Proterea. aut aliqua intētiō fundatur super rem extra aut nullū nec pōt di-
ci qd nulla quia esse p̄dicatū esse genus esse spēs et cōsimilia dicūt quāsdā intē-
tiones que s̄idatur sup sobās qualitatē et quāritatē et sic de alijs que sunt
vere res bās eē extra animam. ergo relinquunt qd aliqua intētiō fundetur sup
rem existentem extra animam aut ergo mediate aut immediate. si mediate habet p̄
po^m. s. qd aliqua intētiō s̄idat̄ immediate sup rē extra animā. Si dicet qd mediate
p̄tra qd illa intē^o fundetur in re illa mediate alia re. aut mediate alia re intētiō-
ne. si mediate alia re q̄ro de illa vtrū re illa intē^o fundetur super eā mediate
aut immediate. Si immediate habetur p̄positum saltem quātuz ad istam rem su-
pra q̄ ponitur dicta intētiō fundari immediate. si mediate q̄rā vtrū mediate re
vel mediate intētiōne. Si mediate re querā de illa re similiter vtr̄ sup ea fun-
det̄ illa intētiō mediate vlt̄ immediate et sic erit processus in infinitum in acci-
piēdo res p̄ rem nisi ponatur aliqua res sup quā non mediate alia re fundē-
tur illa intētiō. Si autem ponatur qd illa intētiō qd potest fundari sup res nou
fundatur sup eam mediate alia re. S; mediate intētiōne queram de illa intē-
tiōē. vtr̄ s̄idat̄ mediate vlt̄ immediate alia intētiōē et si me^o alia intē^o q̄raz de illa
et erit processus in infinitum in ipsis intētiōibus nisi detur aliqua fundari in re
non mediate alia intētiōne. relinquē ergo qd oportet dare aliquam intētiōē
fundatam immediate sup rem extra. Si dicatur sicut supra fuit dictum in so-
lutione cuiusdam argumētū qd non ē inconueniēs procedere in istis intētiō-
nibus in infinitum non oportet. quia licet accipiēdo intētiōē post intētiōnem
a pte post possit eē processus in infinitum a parte post in q̄tū intellige rē aliq̄

postea intelligo me intelligere illam rem et ulterius intelligo me intelligere illam intentionem: et sic erit processum in infinitum impossibile tamen est quod sit in eis processum in infinitum. Quod ad in accepta siue preterita sint siue sint presentia. supposito quod a de terminatio tpe incipiat intellectus intelligere. quia omnia que sunt inter nunc et sensus et aliquid nunc preteritum determinate distans a presenti oportet esse terminata.

C Preterea qualis est ordo in actibus intelligendi talis est ordo in ipsis intentionibus. Sed in actibus intelligendi est talis ordo quod oportet dare aliquam actus intelligendi cuius obiectum per se: et primum sit res extra: quia primum obiectum cuius non potest esse actus eius vel relatio sui obiecti ad ipsum. ergo nisi oportet dare aliquam intentionem que fundatur super extra immediate. maior pars quia tales intentiones consequuntur rem put est obiective in intellectu actu intelligente et ideo oportet tale processum esse in eis qualis est in actibus intelligendi. minor etiam pars: ut premissum est. **C** Contra unum oppositorum non fundatur super aliud: sed esse intentionali dividitur ex opposito contra esse reale: ergo intentio non fundatur super rem vel esse intentionale super esse reale. **C** Preterea illud quod consequitur rem esse reale non est intentio: sed illud quod consequuntur rem extra sequitur rem esse reale. ergo illud quod sequitur rem extra non est intentio: sed illud quod fundatur super rem extra sequitur rem secundum esse extra. ergo illud quod fundatur super rem extra non est intentio. maior pars facilius quia illud quod consequuntur rem secundum esse reale debet habere ens reale. Sed tale non ens est intentionale vel intentio. **C** minor etiam facilius pars. quia illud quod convenit rei extra animam convenit rei circumscripta actu siue operatione intentione. sed quod convenit rebus circumscripta operatione intentione non convenit rebus secundum esse reale. ergo non. **C** Preterea illud quod fundatur super rem extra includatur in ratione alicuius predicamenti: vel alicuius convenienti sub aliquo predicamento: sed esse intentionem non includitur in ratione alicuius predicamenti vel alicuius convenienti sub aliquo predicamento. ergo non. minor pars per inductionem: quia nec in ratione substantie nec in ratione quantitatatis vel qualitatis vel alicuius alterius predicamenti cadit esse intentiones nec est intentione cuiuscumque spiritus sub eis eodem. maior probatur quia illud quod consequitur ens reale includitur in ratione alicuius illorum que dividunt ens sufficienter usque ad species specialissimas. Sed predicamenta preterea sub eis dividunt ens sufficienter usque ad species specialissimas. ergo illud quod consequitur ens reale includitur in ratione alicuius predicamenti vel alicuius convenienti sub aliquo predicamento: sed illud quod fundatur super rem extra sequitur ens reale ut supra ostensum est. **C** Preterea illud quod fundatur super rem put est obiective in intellectu non fundatur in re extra: sed omnis intentione est intentione ad illud quod formale est esse in intellectu. ergo non. minor pars quia illud quod convenit rei put est obiective in intellectu non convenit ei circumscripta operatione intentione: et hoc de se pars: sed quod convenit rei extra convenit rei circumscripto operatione intentione: hoc enim dicimus: rem in esse reali extra animam: quia bene esse circumscripto operatione intentione. ergo illud quod fundatur super rem put est obiective in intellectu non fundatur super rem extra. minor et facilius pars. quia intentione alicuius siue convenit alicui quod sit prima vel secunda intentio est ipsa habitudo obiecti intellectui a ad ipsum intentionem: sed talis habitudo non convenit rei nisi prout est obiective in intellectu. ergo non. **C** Rursus ad evidentiam istius questionis primo resumendum sunt quedam distinctiones superius posite. et respectu debetur ad quod sed illas distinctiones. primo

resumēde sūt distinctiones de inten^o prout in pposito accipitur inten^o quia. s. intentio potest accipi in abstracto ⁊ in concreto. Intentio in abstracto. s. ipsa intentionalitas scdm qd aliquid dicitur intentio prima vel secunda est habitudo obiecti cogniti ad inte^m actu cognoscentes prout terminat actum intelligendi; itērio cōcretiue dicta: est ipsū obiectum cognitum qd quidem obri generalit: ⁊ prima diuisione diuiditur in duo. s. in ens reale ⁊ in ens rōnis. scdo resumen de sunt distinctiones de esse in intellectu ⁊ eē extra. sibi opposito quia sicut plures pmissus fuit dupli^r dicitur aliquid eē in intellectu. s. subie ⁊ obieue: sibi dicit eē in intellectu oē illud qd ē accidens inte^r existens in eo sicut in subō siue sit actus intelligēdi siue spēs intelligibilis siue cuiūq; alius bitus formaliter inherens intellectui ⁊ extra inte^m. p oppositū aliquid sic eē in intellectu dicitur eē oē illud qd nō ē in intellectu sicut in subō: ⁊ illud qd ē sic in intellectu ē ens reale cadens sub diuisione entis realis qd diuiditur in decē predicamenta sic supra dictus fuit. Obieue vō dicitur eē in intellectu illud qd cognoscit actu ab intellectu sicut illud dē eē in ppectu alicui^o qd actu videt ab i^o. Cscdo sciēdus qd ppositum dicitur dupli^r. s. compositum huic ⁊ ppositū ex his: cōpositus pmo mō pot^r de predicari de pte: sed ppositum scdo modo nō pot^r pdicari de parte. vbi gratia si accipiamus albedinē ⁊ superficiem tūc dico qd si accipiam^o cōpositum ex his. puta ex albedine ⁊ superficie tale compositū nō possit pdicari d altera parte. vnde ista ē falsa supficies ē ipz cōpositū ex superficie ⁊ albedie sic falsum ē qd mā ē ipsum compositum ex materia forma. Si autem accipiamus compositum huic te dico qd ppo^m sic dictum pot^r predicari de parte: nam vere potest dici qd superficies est coniuncta albedini ⁊ est illud quod ē compositū albedini: ⁊ e conuerso albedo est coniuncta superficie ⁊ est illud. qd ē compositum superficie. ita qd in vno ē determinatio sibi a forma inherēt: ⁊ in alio de nominatio forme a sbo cui inheret: ⁊ quia concretum quandoq; significat cōpositum ex his ⁊ precise in concretis substantiuis. ideo in talibus concretum non predicatur de aliqua partium sicut archa non predicatur de forma vl materia archa vel aial de anima vl de materia: quandoq; antez concretum accipitur pro composito huic ⁊ tunc concretum pdicatur de pte sicut dicimus supficies alba: alba stat ibi non pro composito ex albedine: sed pro composito vel coniuncto albedini: ⁊ secundum hoc si queretur de albedine: vtrum fundet super non album vel super album eēt diuerso de respondendum. nam si albū accipiatur pro composito ex albedine ⁊ subiecti siue ē superficies sit subiectum eius siue aliud: tunc dicendum est qd albedo fundatur super non album: quia impossibile est qd compositum ex albedine ⁊ subiectū sit fundamentum albedinis. sequeretur enim qd albedo sit pars sui fundamenti: ⁊ per consequens qd esset secundum quid fundamentum sui ipsius qd est inconueniens. Si autem album acciperetur pro composito. vel coniuncto albedini: vt sit sensus queret vtrum albedo fundetur super illud quod est coniunctum albedini: tunc diceretur esset qd loquendo simpliciter ⁊ in actu impossibile esset albedinem fundari super non album: ⁊ super non coniunctum albedini. quia impossibile est qd aliquid sit actu fundamentum albedinis ⁊ non sit actu coniunctum albedini. s.

secundam aptitudines? bitudinalē existentiaz accipiēdo album isto modo. i. p
 coniuncto albedini: q̄ albedo fundetur super non album quia fundetur super
 illud quod natum est esse; etiam si nou esset coniunctus albedini tamē semper
 verum est dicere q̄ albedo fundatur super non albedinem. i. super illud quod
 non est albedo: et idem posset dici de relatione: si quereretur vtruz fundetur su
 per relatum vel super non relatum. **C**his premisissis ad questionem dico se
 cundum distinctiones premissas. qz aut queritur de intentione p̄ia aut de ses
 cunda. Si de prima tunc aut questio querit de intentione in conereto aut in
 abstracto. Si in conereto scilz de ipso p̄imo obiecto cui attribuitur intentio
 nalitas. dicendum q̄ intentio sic dicta non fundatur in aliquo alio p̄iore: im
 mo illud est p̄imum f̄idantū aliorum. Nā sicut dictum fuit prima intentio
 coneretiue dicta est. illud q̄ pertinet ad esse reale rerum q̄ est p̄imum funda
 mentum omnium aliorum nisi in quātum vna res in rerū non fundatur in alia
 sed hoc non est fundare intentionem in re. nec intentionem in intentione. Sed
 est fundare rem in re: ita q̄ siue accipiatur prima intentio coneretiue pro so
 la re cui attribuitur siue pro aggregato ex re et intentione prima intentio nō fū
 datur in aliquo p̄iore sicut nec substātia cui inest accidens nec etiaz composi
 tum ex substātia et accidente fundatur in aliquo p̄iore licz accidēs fundetur
 in substātia sicut in aliquo p̄iore. Si autem questio querat de intētiōne p̄ima
 in abstracto que est habitudo obiecti intellectus ad intellectum: tunc ad questi
 onem dicenda sunt duo secundum quod duo queruntur. p̄imū est vtrum in
 tentio sic dicto fundetur super rem et supposito q̄d sic. queretur vtruz medi
 ate vel immediate. **Q**uantuz ad p̄imum dico q̄ aliud est querere vtz inten
 tionalitas p̄dicta fundetur super illud q̄ non est in intellectu et queret vtruz
 fundetur super illud quod quid nō est ipsum esse in intellectu. nam si querere
 tur vtrum illa intentionalitas fundetur super illud quod nō est esse i intellectu
 simpliciter dicendus quod sic: siue si accipiatur esse in intellectu obiectine vel
 subiectiue et hoc facilliter potest ostendi ex dictis. Nam illud super quod di
 cta intentionalitas fundatur sunt res habentes esse reale in rerum natura sed
 non omnes res existentes in rerum natura sunt in intellectu subiectiue. nul
 la etiam res: existens realiter in rerum natura est ipsum esse in intellectu p̄e
 cise obiectine: ergo p̄dicta intentionalitas non fundatur super illud quod
 est esse in intellectu: et p̄ecipue obiectiue et maior patet ex supra dictis: quia
 prima intentionalitas abstracta fundatur super p̄imum genus intelligibili
 um. Sed p̄imum genus intelligibile sunt entia habentia esse reale in re
 rum natura. ergo illud super quod fundatur p̄dicta intentionalitas est res
 habens esse reale in rerum natura. minor etiā patet facilliter et p̄ecipue de esse
 i intellectu obiectiue qz eē i intellectu obiectiue dicit tū ens rōis q̄d distinguitur contra
 ens reale. **S**ed res existentes in rerum natura non sunt huiusmodi. ergo
 res existentes in rerum natura non sunt ipsum esse in intellectu obiectine:
 sic patet minor saltē quantū ad esse in intellectu obiectine. **Q**uantū aut
 ad esse subie in intellectu sciēdus q̄d illa q̄ sunt i intellectu subie sicut frequēt dicit
 d 2

est supra nō distinguuntur contra esse reale diuisum in decē predicamenta. non
tamē omne ens reale est ens existens subiectiue in intellectu: 7 ideo non omne
ens q̄ pertinet ad primum genus intelligibilem super q̄ fundatur itentionali-
tas prima est ens existens subiectiue in intellectu: quia multa alia sunt intelligibi-
lia que hnt esse realia pertinētia ad primum genus intelligibilem. s. omnia alia
ab his que sunt accō ite⁹. Si autem loquamur nō de re existētis in intellectu sub-
iunctiue q̄ dicitur habitudinem i accidētis ad subiectum i quo est tūc dicēdū q̄tū
ad hoc q̄ similitudo accidētis ad sumū subiectum est relatio realis aliq̄ sūda-
mētū itentionalitatē p̄ie potest esse ipsum esse in intellectu. Sed non omne: vt
dictum est si autem habendo accidētis ad subiectum nō est ens reale. tunc esse
i intellectu subiectiue poterit esse sūdamētum dicte p̄ie itentionalitates: 7 sic
patet minor q̄tū ad totū. Si autem queratur vtrum illud super q̄ fundatur pri-
ma itentionalitas sit ens i intellectu. Si queratur de ente i intellectu subiectiue. dī-
cēdū q̄ nō omne ens illud super quod sūdatur dicta itentionalitas est ens exi-
stēs i intellectu subiectiue tū sūdamētū alicuius itentionalitatē potest eē aliquid exi-
stēs i intellectu subiectiue. Et probatio vtriusq̄ assumpte satis facilliter pot̄ pa-
tere: nā sicut supra dicitur est dicta itentionalitas sūdatur super primum gen⁹
intelligibilem q̄ est ens reale sed nō esse q̄ est ens reale est subiectiue in intelle-
ctu: quia nihil est ibi subiectiue accidētia realia intellectu. ergo nō omne illud su-
per quod sūdatur predicta itentionalitas est esse existēs i intellectu: 7 sic p̄ p̄i-
ma assumpta. Secūda 7 satis facilliter patet. nam omne illud q̄ habet esse rea-
le i rerum natura potest esse sūdamētum dicte itentionalitatē quia per-
tinet ad primum genus intelligibilem. Sed illud q̄ est subiectiue in intellectu sic
accidētis eius reale est h⁹. ergo rē. vterq̄ p̄missarum. p̄ ex supra determina-
tis. 7 sic patet secūda assumpta. Si autem queratur de esse obiectiue in intelle-
ctu vt sit sensus q̄ōnis querere vtrum illud super quod fundatur prima itentiona-
litas sit ens extra intellectum per oppositum ad eē in intellectu obiectiue. dicēdū q̄
illud super quod sūdatur predicta itentionalitas quādo actu talis itentiona-
litas sūdatur super ipsum nisi est extra inte^m obiectiue 7 actu. immo est ens exi-
stēs actu i intellectu obiectiue: s̄ vt ostēsum est nō sit ipsum esse i intellectu. ē. n.
illud cui acōi⁹ attribuitur ipsum esse i intellectu obiectiue eo modo quo entia ra-
tionis possunt accidere. Sed aptitudine 7 in potētia propinqua est ens extra
intellectum per oppositum ad esse in intellectu obiectiue. s̄ dicitur p̄ quia p̄e-
dicta itentionalitas sūdatur super rem actu intellectam: sed oē q̄ actu intelligit̄
est actu obiectiue in intellectu. ergo rē. maior patet quia predicta itentionalitas
est illud rei actu intellecte ad intellectum actu intelligētē: 7 hoc est verum de oī
itentionalitate abstracta: vt supra frequēter dictum est: sed relatio rei intellectu
ad intellectum actu intelligētē sūdatur super rem intellectam. vt supra probatū
fuit. ergo rē. minor etiam p̄ de se quia nihil aliud est esse i intellectu obiectiue q̄
esse in prospectu intellectus vt cognitum est in prospectu cognoscētis. Scdm
s. q̄ sūdamētū dicte itentionalitatē ē ens extra aptitudie satis p̄. q̄ illud dicitur
ens extra per oppositum ad esse i intellectu obiectiue q̄ s̄ esse i rerum natu-
ra circūscripta operatione intellectus 7 hoc p̄ ex supra determinatis: s̄ sūda-
mētū dicte itentionalitatē natū esse i re: natura circūscripto ope intellectus. q̄

Et hatus est esse sine predicta intentionalitate, ergo zc. maloz p3 vt dictū est, mi-
 nor etiam faciliter pbaf: qz illud q̄ habet eē reale in rerū natura non depēdes
 i suo eē alb ope intellect⁹ intellectui de quo hic agim⁹: z per p̄ns potest eē circum-
 scripto opere intellect⁹. Sed fūdamētum predictē intentionalitatis est h̄mōi,
 qz fūdamētum ei⁹ est s̄onne illud q̄ pertinet ad primū genus intelligibiliz
 z illud est oē illud q̄ habet esse in rerū natura. Istud etiam qd̄ dictū est po-
 test patere per cr̄: quia sicut impossibile est q̄ albedo sūdet super aliqd̄ subie-
 ctum q̄ non sit actu albū aptitudine tamen est non album, qz potest esse circum-
 scriptu albedine supposito q̄ alb⁹ sit accidens separabile: in impo. est qd̄ pre-
 dicta intētiōnalitas que est r̄lo rei intellecte ad intellectum actu intelligente fū-
 detur super aliquā rem: z non sit actu in intellectu obiu: est tamen aptitudine
 extra, qz potest esse actu intellectus non erāte ipsum intelligente: z sic patz de
 primo, s. vtrūm aliqua intētiō fundetur super rem extra. Quantū ad secūduz
 aliqua intētiō fundetur super rem extra immediate accipiēdo eē extra per op-
 positū ad esse in intellectu obiectiue, dicendum q̄ sicut modo tactus est predi-
 cta prima intētiōnalitas quia: de secūda agitur in questione sequenti: nec me-
 diate nec immediate potest fundari actu super rem que sit actu extra z que non
 sit in intellectu obiectiue qz talis intentionalitas inimo nulla intētiōnalitas lo-
 quēdo de illa secūdu. Aliqd̄ dicit̄ prima vel secūda intētiō potest fundari ni-
 si in eo qd̄ actu intelligit̄: z realit̄ est obiectiue in intellectu. Sed accipiēdo eē ex-
 tra aptitudine q̄ scilicet natum est esse circumscripto opere intellectus sic idem
 qz predicta intentionalitas fundatur super rem extra immediate: q̄ autē im-
 mediate fundetur super talē rem sic habentem esse extra, z hoc p3 per primas du-
 as raciones factas ad istam partem, nam obiectū immediate intellectū est im-
 mediatū fūdamētū predictē intentionalitatis, Sed obiectū immediat⁹ z pri-
 mū intellect⁹ sunt res habentes esse reale in rerū natura, nam relatio intelle-
 cti ad intellectum non est illud qd̄ intelligitur nisi quādo intellectus reflectitur
 super actum suū z super habitu dines que sūt inter actum z obiectū, ergo tales
 res sūt immediatū fūdamētū predictē intentionalitatis: tales aut̄ res habent
 esse extra modo predicto ergo zc. per secūda etiam raciones p3 qz alias oportet
 ire i finitum accipiēdo rem post rem, y l̄ itē tone in post intentionem q̄ est
 inconueniens vt offensū est: z sic patz ad ipm. Sciendū tamen q̄ sicut in superi-
 orib⁹ dictum est: l3 nō possit fundari talis intentionalitas super rem q̄ q̄dem i-
 tentionalitas est relatio obiecti intellecti ad intellectum actu intelligentem si-
 ne actu intelligendi tamen predcā intētiōnalitas nō fūdatur in re mediāte actu
 intelligendi sicut etiam in relationib⁹: l3 vna relatio non possit fundari in eo q̄
 est fūdamētū z suū sine coerētia fūdamētū relationis alteri⁹ coerētis tamē vna
 relatio non fundatur mediēte fūdamētū alteri⁹. Nunc restat responderē ad ra-
 tiones: z quia a dictū est predictam intētiōnem fundari sup rez extra pōt dupli-
 intelligi: z vnoio mō ē vey z quedā raciones pbant de vno⁹ z alie de alio id̄ ad
 raciones vtriusqz partis rādū ē: pcedunt in vijs suis. Ad primū ergo dicē-
 dum q̄ obiectū intellect⁹ actu intelligentis esse quādoqz rem extra. Si intelli-
 gitur per oppositū ad est in intellectu subiectiue, tunc certū est q̄ quandoqz
 obiectū intellectus est res extra, quandoqz intelligitur aliquid q̄ sit aliud ab

accidentibus ipsius intellectus et de tali esse extra non est dubium infallibiliter et absolute potest concludi quod aliqua intentio potest fundari super rem extra accipiendo intentionem pro intentionalitate hinc est aliquid dicitur prima vel secunda intentio. Sed accipiendo esse extra per oppositum ad esse in intellectu obiective obiectum quod actu intelligitur potest dupliciter intelligi esse extra. uno modo in actu: et sic est impossibile. Sicut impossibile est quod aliquid sit actu coniunctus albedini: et non sit actu album. Alio modo potest intelligi esse extra aptitudine quia scilicet obiectum quod itellitur potest esse circumscripto actu intelligendi et circumscripto esse in intellectu: et sic obiectum, intellectus quod actu intelligitur quantum ad primum genus intelligibilem et res extra: et verum est quod super res extra sic fundatur illa prima intentionalitas sicut et illud quod actu intelligitur non potest esse quod actu intelligitur et si cum hoc sit non exite actu intelligendi absolute tamen illud quod intelligitur aptum natum est esse sine actu intelligendi. **C**Ad secundum dicendum quod nulla intentionalitas mediate vel immediate potest fundari super rem extra sic quod actu intentionalitas fundatur in ea et sit obiective extra. et ideo non oportet procedere in infinitum in accipiendo rem post rem vel intentionem post intentionem: quia de omnibus negatur bene tamen, fundatur intentio super rem existentem extra aptitudinem accipiendo etiam extra per oppositum ad esse in intellectu obiective. et aliqua etiam intentio fundatur super res extra sic accipiendo esse extra immediate: nec oportet procedere in infinitum. Illa enim res que actu intelligitur quantum ad primum genus intelligibilem nata est esse circumscripto hoc quod est intelligi vel esse in intellectu: nec quando intelligitur requiritur quod illa prima intentionalitas fundatur in ea mediate alia intentione: quia ad hoc quod illa intentionalitas fundatur in ea immediate non requiritur quod non sit in intellectu obiective. Sed sufficit quod non sit ipsum esse in intellectu sicut etiam ad hoc quod albedo fundatur in aliquo immediate non requiritur quando actu fundatur in ipso albedo quod non sit album: sed sufficit quod non sit albedo. **C**Ad tertium dicendum quod illa responsio nulla est et sine ipsa potest sufficienter responderi ad precedens argumentum: ut de se patet. **C**Ad quartum dicendum sicut ad primum quod scilicet primum obiectum intellectus est ens reale existens in rerum natura et illud obiectum quando actu intelligitur actu est obiective in intellectu: nec est actu extra per oppositum ad esse in intellectu obiective. et sicut est immediatum obiectum intellectus, ita est immediatum fundamentum illius prime intentionalitatis. nec ad hoc requiritur quod actu sit extra vel quod actu non sit in intellectu obiective. Sed sufficit quod non sit ipsum esse in intellectu ut dictum est. **C**Ad primum quantum ad rationes factas ad oppositam partem dicendum quod quedam sunt que habent oppositas rationes: quia scilicet ratio unus non est ratio alterius. non tamen habet oppositas res sicut principium et finis que semper habet oppositas vel saltim disparatas rationes et habet eandem realitatem quandoque autem sicut est de puncto respectu diversarum linearum quandoque autem alique habet opposita secundum idem proprietatem eadem quia impossibile est unam realiter esse alteram: quedam autem habet opposita que proprie oppositio dicitur que est circa idem subiectum sicut de albo et nigro. modo dico quod illa que habet oppositum primo modo: et secundo que magis debet dici disparata est opposita sic se habet quod unum potest esse fundamentum

alterius. imo necesse est iter ipsius quod fundat et ipsius super quod fundatur esse diverse
 rationes: quia idem res et ratione non fundatur super seipsius: modo dico quod esse rei
 et esse rationis vultus et intentio non opponitur tertio modo sed secundo modo. non
 tamen intendit dicere quod differat sicut ea que dicunt duas realitates reales. quia
 ens rationis non ponit subiectum in aliquo quantum est de suo significato for-
 mali aliquam entitatem realem: ut supra dictum fuit. Sed secundum ad hoc habet
 duas oppositiones secundo modo dicto: quia unum non est alterum: quia res
 non est intentio: nec e converso accipiendo intentionem pro intentionalitate. et
 hoc quantum ad primas intentiones. Quantum autem ad secundam intentionem
 intentio nec in abstracto dicit aliquid ens habens esse reale in rerum na-
 tura: licet tale esse presupponat: nec etiam in concreto: quia omnis secunda in-
 tentio tam in concreto quam in abstracto dicit ens rationis: dicendum ergo quod ter-
 minus communis et res in rerum natura existens non habent talem oppositum
 unum possit fundari super alterum. Ad secundum dicendum ad maiorem quod
 illud quod consequitur rem secundum esse reale. Si consequitur eam secundum se non
 coercendo actum intellectus non est intentio in abstracto nec etiam in concreto nisi
 si ipsi. Alterius ad maiorem dicendum quod consequitur rem. sed etiam loquendo de
 extra obiective et hoc in actu ita quod actu non sit in intellectu obiective consequitur
 rem secundum esse reale. Sed illud quod consequitur rem que est extra aptitudinem:
 quia scilicet potest esse absque hoc quod sit obiective in intellectu quatenus est actus in
 intellectu obiective: nec eam consequitur nisi coercendo actum intellectus non opus
 quod consequatur rem secundum suum esse reale absolute et hoc se. nec tamen oportet
 quod in sit sibi necessitate actu intellectus: ut supra dictum est: sed inest sibi sine funda-
 tur in ipsa coexistente actu intellectus. Ad tertium eodem modo dicendum quod
 illud quod fundatur super rem extra: ita quod ad sui fundationem non coercit actum in-
 telligendi est de ratione alicuius predicamenti realis vel de ratione alicuius spe-
 ciei potest sub aliquo predicamento: nec autem nulla intentionalitas super res que
 loquendo obiective est actu extra. ita quod actu non intelligitur tamen super rem que est
 extra aptitudinem potest fundari actu aliquid quod non est de ratione alicuius predicame-
 ti vel alicuius speciei potest sub aliquo predicamento omnimodo fundatur super eam.
 prout actu coercit actus intelligendi. et sic intentio fundatur super res extra et non aliter.
 Preterea idem potest dici ad quartum. quod scilicet illud quod provenit rei prout est obiective in
 intellectu: non provenit rei extra. et rei dum actu est extra obiective: tamen bene potest provenire
 rei que est extra aptitudinem: et que non est ipsa esse in intellectu et que potest absolute esse
 sine tali esse in intellectu: et isto modo ponitur intentio fundari in re extra.

Secundum sic proceditur et arguitur quod nulla forma intentio fundatur im-
 mediate super rem extra: quia illud quod fundatur super primam intentionem non fun-
 datur super rem extra immediate: sed omnis forma intentio fundatur super
 primam intentionem. ergo nulla secunda intentio fundatur super res extra in-
 mediate. maior facit probat quod illud quod fundatur super ens rationis non fun-
 datur immediate super rem extra sed esse primam intentionem includit ens ra-
 tionis aliquod in esse primam intentionem includitur in ratione alicuius entis realis
 extra animam cuius oppositum est supra ostensum. ergo et minor etiam patet: quia secunda
 per se habet ordinem ad primam: et per rationem forma intentio habet ordinem per se ad primam et per

hinc supponit eaz vt fundamētū suū qz aliter non videt presupponere. ¶ **P**reterea secūda intentio aut presupponit plus q̄ prima aut non: non potest dici q̄ nō: qz sequerēt q̄ secūda non plus supponēt q̄ primum q̄ est inconueniēs: 7 impossibile. Si sic aut illud est ens reale aut ens rationis: nō ens reale: quia illud presupponit ab omni intentione tā q̄ primum fūdamētū oīum. relinquit ergo q̄ secūda intentio presupponit ens ratiōis. sed illud q̄ presupponit ens ratiōis nō fūdat̄ immediate super rem extra. ergo 7c. ¶ **P**reterea intentio tā p̄ia q̄ secūda fūdat̄ super rem intellectam qz ē habitudo rei intellecte ad intellectum actu intelligentē: sed in secūdis intētionibus obiectū intellectus est ens ratiōis qz tale ens 7 solū tale pertinet ad secūdū gen⁹ intelligibiliū. ergo omnis secūda intētio fūdat̄ super ens ratiōis: sed sicut prius dictum est. illud q̄ fūdat̄ super ens ratiōis nō fūdat̄ immediate super rem extra. ergo 7c. ¶ **P**reterea rea illud q̄ fūdat̄ super rem extra pertinet ad considerationē illius scientie q̄ res extra considerat quia eiusdem est considerare aliq̄ rem: 7 illud q̄ in ipsa fūdat̄. sed nulla scia considerans de eūtib⁹ realib⁹ considerat de secūdis intētionibus. ergo 7c. ¶ **I**n contrarium est qz inter ēs ratiōis 7 ens reale extra nō ē dare medius: sed omne ens ratiōis pertinet ad secūdam intentionem. ergo aliqua secūda intētio immediate fūdat̄ supra rem extra. ¶ **P**reterea intentionalitas in abstracto scdm q̄ dicitur aliquid concretive prima vel secūda intentio ē quedam intētio prima secūda concretive dicta. sicut supra patuit. sed predicta intētionalitas immediate fūdat̄ in re extra: sicut modo patuit. ergo 7c. ¶ **R**espondeo ad euidētiā huius questionis premittenda sūt quedaz 7 postea respondendum est ad qōnem. ¶ **S**ciēdū est ergo primo q̄ inter res 7 intētiones istas talis est ordo. s. p̄mū qd̄ ī isto occurrit ē res obā 7 accidens intelli gen di cui vt cognitūm obiectū. nam res secūdam se accepte circūscripto oī actu intelligendi. nō habēt ratiōē alicuius intentionis in actu. qz sicut illud q̄ caret albedine in actu non est albū in actu. ita etiā illud q̄ non intelligitur in actu. non habet aliquā intentionē fūdatā super ipsum in actu 7 per consequēs non potest dici intētio in actu concretive. Intentionalitas etiā secūdam q̄ aliqd̄ dicitur intentio prima vel secūda non pōt eē nō exīte actu intelligendi cui sit habitudo rei intellecte ad intellectum actu intelligentē que habitudo non pōt ma^a a motu actu intelligendi. Exītib⁹ ergo istis. s. re intellecta 7 actu intelligē di consequitur dare relationes vna realis que est ipse intellectus ad rem intellectam 7 alia rōnis que est rei intellectus ad intellectum actu intelligentem: post istas autem sequitur alia entia rōnis siue dicāt priuationem sicut hoc q̄ dō co abstractum siue dicāt habitudinem vni⁹ intelligibilis ad aliud intelligibile: p̄r ē obiectū in intellectu sicut hoc q̄ dico superi⁹ 7 inferi⁹. predicatū 7 subiectum 7 cōsimilia q̄ cōsequitur rez rōes apprehensiois simplici 7 postea sequit̄ iteraciones q̄ sequit̄ intellectū p̄ferētēz 7 vni ex aliō iserētē vel poti⁹ rem respōdētē intellectui componē diuidētī: cōserētī 7 iserētī. ¶ **S**ciēdum est q̄ aliud est dicere q̄ albus fūdat̄ super illud qd̄ ē albū abstracte accipiēdo 7 dicere q̄ alb⁹ fūdat̄ super album secūdū qd̄ albū: nam ī primo nō ponit nisi q̄ illud super q̄ vel in quo est albus sit album in secūdo autem reduplicationem positis de notat̄ q̄ albedo sit cā 7 nō fūdatiōis qd̄ esse nō potest 7 similit̄ aliud ē